à visão da Portaria SGD/MGI nº 1.070, de 1º de junho de 2023, com suas alterações recentes, com expectativa em melhorias na
observação da execução do contrato atual e limitado ao orçamento.

8.2. Baseou-se, também, na quantidade média de chamados atendidos por mês é de 1.698 (mil seiscentos e noventa e oito). A
demanda se manteve estável durante o ano totalizando 18.677 chamados nesses últimos 11(onze) meses. Esse quantitativo está
apoiado em relatório da ferramenta ITSM, Anexos 1 e II do presente.

8.3. Desta forma, é necessária a seguinte composição;